民生文教常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年５月１６日（木曜日）午後 1 時 00 分から

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（６名）    委員長  田村 浪行   副委員長 関 幸夫

委員   三浦 陽子   委員   木村 秀一

委員   池澤 昇秋   委員   小野 曜子

○出席議員

○欠席委員（０名）

○職務のため出席した者  ふるさと定住課長 高久 祐一、課長補佐 井上 高憲、

             事業推進係長 渡邊 健、地域おこし協力隊 伊東 可奈、

町地域活性化起業人 廣瀬 治美

議会事務局長 高藤 建

○傍聴者 ２名  （議員 増山 このみ、議員 小山田 典之）

○本日の会議に付した事件

（１）ふるさと定住課ヒアリング

 ①那須町の公共交通の現状と進捗状況について

 ②空き家の利活用と特定空き家対策について

（２）政策提言の回答について

（３）令和６年度所管事務調査について

（４）その他

◎開会の宣告 副委員長 関 幸夫

◎挨拶    委員長  田村 浪行

◎議題

（１）ふるさと定住課ヒアリング

 次の 2 件について、ふるさと定住課からヒアリングを行った。

  ①那須町の公共交通の現状と進捗状況について

  ②空き家の利活用と特定空き家対策について

（２）政策提言の回答について

 4 月 25 日の委員会における協議を確認した。

 こども未来課のヒアリングを 6 月 10 日に実施することとした。

 （4 月 25 日の協議内容）

提言の 3 項目に対する回答に対しては、今後の状況を見守っていくこととし、放課後

児童クラブについては、今後、所管課のヒアリングを行うこととした。

（３）令和６年度所管事務調査について

  視察の質問事項は 5 月 31 日までに事務局に提出し、6 月 10 日の委員会で協議することと

した。

（４）その他

①次回委員会の開催について

・日時 ６月１０日（月）午前９時から

・場所 ４０１委員会室

・内容

 ア）こども未来課ヒアリング

イ）行政視察について

ウ）その他

（閉会 午後３時 25 分）

署名人 委員長 田村 浪行